Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-000720180028

ANO II, Nº 155, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 810, DE 16 DE JULHO DE 2018  ............................... 1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 146/2018  .................................... 2

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 810, DE 16 DE JULHO DE 2018

PORTARIA Nº 810, DE 16 DE JULHO DE 2018.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
FINANÇAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, tendo em vista as prerrogativas consignadas
na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE

ART. 1º – Designar o servidor, MATHEUS FRANÇA SOARES,
para  exercer  as  atividades  de  fiscalização  da  execução  dos
Contratos  celebrados  pelo  Município  de  Paço  do  Lumiar  por
intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Finanças,
devendo ser considerado a partir de 16 de julho de 2018.
ART.  2º.  -  Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.

G A B I N E T E  D A  S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS  DE  PAÇO  DO  LUMIAR,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE
JULHO DO ANO DE 2018.

FORTUNATO MACEDO FILHO
Secretária Municipal de Administração e Finanças

 2 Quarta-Feira, 25 - Julho - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-000720180028

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 146/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 146/2018

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Administração e Finanças
CONTRATADA J R PEREIRA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 35.108.109/0001-21.
PROCESSO 1733/2018.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93
MODALIDADE Concorrência
VALOR R$ 2.047.112,83 (dois milhões, quarenta e sete mil, cento e doze reais e oitenta e três centavos)
OBJETO DO CONTRATO Contratação de empresa especializada na implantação de 177 unidades sanitárias domiciliares

(módulo sanitário tipo 2) para prevenção e controle de agravos nas comunidades Residencial Nova
Luz e Nossa Senhora da Vitória do Município de Paço do Lumiar/MA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Unidade 020213 – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo, Transporte e Trânsito.
- Funcional: 17.512.0167.1091.0000 – Construção de Kits Sanitários
- Categoria Econômica: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
Disponibilidade Orçamentária: R$ 4.540.393-13

VIGÊNCIA 185 dias após a assinatura do contrato
DATA DE ASSINATURA 25 de junho de 2018.

Fortunato Macedo Filho

Secretário Municipal de Administração e Finanças

 3 Quarta-Feira, 25 - Julho - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-000720180028

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

		2018-07-25T20:47:04-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173